全建労発第26号

平成28年6月13日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

業務執行理事  星  直 幸

                              (公印省略)

平成28年賃金引上げ等の実態に関する調査の実施

の協力依頼について

 このたび、厚生労働省大臣官房統計情報部雇用・賃金福祉統計課賃金福祉統

計室長より、別添のとおり、平成28年賃金引上げ等の実態に関する調査の実施

に係る協力依頼がありました。

  この調査は、民間企業における賃金・賞与の改定額、改定率、賃金・賞与の

改定方法、改定に至るまでの経緯等を把握することを目的とし、最低賃金決定

のための中央最低賃金審議会での審議をはじめ、労働経済白書の賃金分析等に

も活用される重要な調査となっています。

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、調査の実施についてご協力

いただきますよう貴協会会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

また、可能でございましたら、貴会広報誌等に別添の参考「広報原稿」

（「賃金引上げ等の実態に関する調査」にご協力ください。）の広報文につき

ましてもご掲載のご協力をいただきますよう併せてお願い申し上げます。

（担当：労働部 又木）

   以上